
MHMPXPF61912 I

Dodatek č. 4
stavby ě. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha 

východ,
etapa 0001 DN800 - 1. část Uhříněves 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000354/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: H/051/I7/vhmp

ke Smlouvě o dílo k provedení stavby č.

- Pitkoviec

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
zastoupeno:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I 
00064581 
CZ00064581 
PPF banka a.s.
20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimannem. pověřeným řízením odboru i 
Magistrátu hlavního města Prahy

Pr° Činnost “P"P> «vi< dodatku dle této smlouvy zastoupené

investičního

TDI:
KS pozemní stavby s.r.o.

základě smlouvy č. PRK/22/04/000372/2018 ze dne 
se sídlem: Zdébradská 8. 251 01 Říčany - Jažlovice

26181207
D,C: CZ26181207
zapsána: 
zastoupená:

na
15.5.2018

u Městského soudu v Praze oddíl C. vložka 77557 
Ing. Jaroslavem Burianccm, jednatelem

(dále jen jako „Objednatel**)

na straně jedné

a

2. Pražská vodohospodářská společnost
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

a.s.
Žatecká 110/2. II0 00 Praha I
25656112
CZ25656112

- Staré Město

v obchodním rejstříku vedeném Městským 
vložka 5290 soudem v Praze, oddíl B,



Česká spořitelna.
6060522/0800 
lna Pavlem Válkem, předsedou představenstva 
' Martinem Velikém, místopředsedou představenstva

a.s.bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

Mgr.

(dále jen jako ..Zhotovitel )
na straně druhé

“ nebo jednotlivě ..Smluvní strana")(dále též společně jen jako ..Smluvní strany

tento dodatek c. 4

. 40555 Zaknihováni výtlačného řadu Praha východ. 

1. část Uhříněves - Pitkovice

ke smlouvě o dílo k provedení stavby ě

etapu 0001 DN800-

(dále jen jako ..Dodatek")

I.
Úvodní ustanoveni

“—-a-S K?HiS
• ■ je závazek Zhotovitele

1.
výtlačnéhoZokruhování .

—=1Í§=£S£====provést pro 
DN800, 1 ěást Uhříněves-

im tohoto Dodatku prováděj, úpravu předmětu Smlouvy o dilo. a tocenu.
Smluvní strany prostřednictvím ... 
v dále stanoveném rozsahu, a dále její dílu úpravy.

2.

II.
Předmět dodatku

realizace plněni Díla vznikla potřeba provést 
4 následující články Smlouvy o dílo takto:

změnu
No základě skutečnosti, že v průběhu 
Smlouvy o dílo. mění se tímto Dodatkem c.

Stránka 2 z 4



ČL. 7. LHŮTY1.

Lhůta pro dokončení dle 61. 7. odst. 7,2 se upravuje změnou vymezenou v Oznámeni změny ě. 4 
(FO 01), který tvoři přílohu tohoto Dodatku. Lhůta pro dokončeni se stanoví na den 21. 12. 2020.

Důvodem pro úpravu Ihůty výstavby je pandemie onemocněni COV1D-19 a krizová opatřeni 
přijatá Vládou ČR v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaného jako SARS 
CoV-2/ na území České republiky, které významnou měrou omezily pracovní schopnost 
zaměstnanců podílejících se na realizaci Díla a které představuji mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážka vzniklou nezávisle na vůli smluvních stran ve smyslu $ 2913 OZ.

III.
Ostatní a závěrečná ustanovení

Dodatek je nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, které nejsou tímto 
dodatkem výslovné dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.
Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu dodatku a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za důležité pro závaznost dodatku. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o dodatku ani projev učiněný po uzavřeni tohoto 
dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními dodatku nebo smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření smlouvy 
věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavřeni smlouvy. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další 
práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla protější smluvní strana informace při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla protější smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv v 
tísni nebo za nápadné nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuji 
svými podpisy.
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami (poslední z nich).
Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněni v registru smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb.. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost dodatku nebo celé 
smlouvy.
Smluvní stran) výslovně souhlasí, aby dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CHS) 
vedené objednatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, číselném označeni dodatku, datech podpisu a plný text dodatku. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodni tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném zněni, a 
udělují svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku dle zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

I.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.

Stránka 3 z 4



smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, zajisti objednatel.
Smluvní strany berou na vědomi, že tato Dohoda obsahuje jejich osobni údaje, a ujednávajici si. 
že sjejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že ochranu osobních údajů 
upravuje Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. o ochraně fyzických osob v 
souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů), ve zněni pozdějších předpisů. Ochranu 
osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením.

11. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v platném 
zněni, berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem, a pro tento úěel si sjednávající, že 
obé souhlasí s poskytováním veškerých informaci obsažených v tomto dodatku.
Smluvní strany dodatek vyhotovuji v 7 stejnopisech s platnosti originálu, přičemž zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy a objednatel 5 stejnopisů.
Přílohy dodatku:

příloha č. I dodatku: Oznámeni změny ě.4 (FO 1) a návrh ohodnoceni změny é.4 (FO 2) dle 
Dodatku é. 4

10.

12.

13.

V Praze dne V Praze dne 2 0 -11- 20201 5 -12- 2020
za Objednatele: za Zhotovitele:

Inj£. l(avel Válek 
předseda předsta

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

mguvo
pověřený řízením odboru investičního

reimann
venstva

Mgř. Martin Velik 
místopředseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

Stránka 4 z 4



St. č. 40555 Zokruhováni výtlačného řadu Praha východ, 
etapa 0001 - l.část Uhříněves - Pitkovice FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 4
Komu: MAN Datum: 4.11.2020
Odesláno/
předáno: 4.11.2020 osobné

Týká se:
1. - zápis ve stavebním deníku

- zápis z KD č. 34
- aktualizovaný harmonogram

Odkazy: na specifikaci:

na výkresy:

na rozp. podklady: není

na jinou část smlouvy:
Kategorizace položek

ZMĚNA:
1. Ve staničení st. 1,832 km (ul. K Dálnici) došlo ve výkopu ke kolizi (křížení) trasy 

s kabely, které se nacházejí v jiné hloubce, než bylo deklarováno v PD a ve 
vyjádřeni správců sítí. Po místním šetření za účasti generálního projektanta 
BOMART s.r.o. a zástupce investora a po geodetickém zaměření uloženi kabelů, 
bylo navrženo variantní technické řešeni, umožňující pokračování vodovodního 
řadu DN800. Stavební práce v tomto úseku ale nepokračuji v souladu 
s harmonogramem stavby, který musí být aktualizován.

2. V důsledku vládních opatření (COVID 19) a onemocněni zaměstnanců 
zhotovitele, je třeba upravit termín dokončení na 21.12.2020

Počet připojených specifikací: 3
Oznámení změny je vyvoláno: zhotovitelem na základě zjištěných skutečnosti při
prováděných pracích a dále vzhledem k vládním opatřením a onemocněni zaměstnanců
zhotovitele

Počet výkresů: 0

L: PŘEVZAL

Ing. Pavel Koudelka Ing. Jaromír Hrcílíčka

<=t. C.4 • tOloDatum: Datum:
Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracováni Návrhu na ocenění změny (NOZ).
Není tedy Potvrzením změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. 
a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený popis.



St. č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, 

etapa 0001 - l.část Uhřiněves-Pitkovice FO 2

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. 4
Datum: 5.11.2020NOZ zpracoval: PVS a.s.

PLč.:PZ č.OZ č. 4NOZ navazuje na:

osobněosobněOdesláno/ předáno:

(b) dohodnuté Ihiity ukončeni díla

1. Ve staničení st. 1,832 km (ul. K Dálnici) došlo ve výkopu ke kolizi (kříženi) trasy 
s kabely, které se nacházejí v jiné hloubce, než bylo deklarováno v PD a ve 
vyjádřeni správců síti. Po místním šetřeni za účasti generálního projektanta 
BOMART s.r.o. a zástupce investora a po geodetickém zaměřeni uloženi kabelů, 
bylo navrženo variantní technické řešeni, umožňující pokračováni vodovodního 
řadu DN800. Stavební práce v tomto úseku ale nepokračují v souladu 
s harmonogramem stavby, který musí být aktualizován.
2. V důsledku vládních opatření (COVID 19) a onemocněni zaměstnanců 
zhotovitele, je třeba upravit termín dokončení na 21.12.2020

Počet listů příloh: 0
Navrhované prodloužení lhůty 
dokončení díla:

Navrhovaná změna ceny díla (slovy):

28 kalendářních dnů

PřevzalZpracoval:

(za MAN)
atum:Datu

<*. -U- 'Oo Ljú


